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Finansudvalget har i brev af 14. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 487 
(alm. del), som hermed besvares.  
 
Spørgsmål nr. 487: 

”Vil ministeren oplyse, hvordan aftaleparterne agter at sikre tilstrækkelig informa-
tion til målgruppen for skattefri udbetaling af efterlønsbidrag?” 
 
Svar: 

Med Aftale om flere år på arbejdsmarkedet bliver der i 2018 givet mulighed for at 
få indbetalte efterlønsbidrag udbetalt på skattemæssigt gunstige vilkår efter de 
samme principper som udbetalingen af efterlønsbidrag i 2012. 
 
For så vidt angår spørgsmålet om at sikre tilstrækkelig information til målgruppen 
om ordningen, er det min intention, at der fastsættes tilsvarende regler om a-
kassernes pligt til at vejlede mv., som ved udmøntningen i 2012. 
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har over for mig oplyst følgende om 
information og regler i forbindelse med udmøntning af ordningen i 2012: 
 
”I forbindelse med udbetalingen af efterlønsbidrag i 2012 blev der udstedt en be-
kendtgørelse med tilhørende vejledning om ansøgning om kontant og skattefri ud-
betaling af efterlønsbidrag og a-kassernes pligt til at vejlede (bekendtgørelse nr. 
1406 af 28. december 2011 og vejledning nr. 15 af 21. februar 2012).  
 
Efter bekendtgørelsen og vejledningen skulle a-kasserne informere alle de perso-
ner, som de havde registreret med indbetalte efterlønsbidrag, og som ikke havde 
nået efterlønsalderen, om muligheden for i 2012 at fravælge efterlønsordningen og 
få efterlønsbidraget udbetalt kontant og skattefrit. A-kasserne skulle herunder in-
formere om, hvordan og hvornår der kunne ansøges om udbetaling. Det skulle også 
oplyses, at det var en forudsætning for udbetaling af bidraget, at personen fravalgte 
efterlønsordningen, og at personen ikke senere kan tilmelde sig efterlønsordningen 
igen, herunder via fortrydelsesordningen.  
 
A-kasserne skulle også informere om konsekvenserne af udbetalingen af efterløns-
bidrag kontant og skattefrit, herunder at fravalget af efterlønsordningen kan have 
konsekvens for retten til seniorjob. 
 
Det skulle endelig fremgå klart af informationen, at hvis personen ønsker yderlige-
re vejledning, skulle personen rette konkret henvendelse til a-kassen og udtrykke-
ligt anmode herom. 
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Det fremgår også af bekendtgørelsen, at a-kassen skulle notere, hvad personen var 
blevet informeret og vejledt om efter bekendtgørelsen.” 
  
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


